
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 27.03.2025г. № 145  

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги муниципального образования город Усть-Илимск «Выдача разрешения на строитель-
ство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разре-
шения)» на территории муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденный 
постановлением Администрации города Усть-Илимска от 06.10.2015г. № 739 

Принимая во внимание протест Усть-Илимской межрайонной прокуратуры 

от 11.02.2025г. № Исорг-20250049-278-25/-20250049, руководствуясь статьей 51 Градострои-

тельного кодекса Российской Федерации, статьями 34, 39, 43 Устава муниципального обра-

зования город Усть-Илимск, –  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

муниципального образования город Усть-Илимск «Выдача разрешения на строительство 

объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого раз-

решения)» на территории муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденный 

постановлением Администрации города Усть-Илимска от 06.10.2015г. № 739 следующие 

изменения: 

1) абзац восемнадцатый подпункта 2.9.1. пункта 2.9. изложить в следующей редак-

ции: 

«н) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строитель-

ство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в 

границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии тер-

ритории или заключен такой договор, а в случае, если реализация решения о комплексном 

развитии территории осуществляется без заключения такого договора, - копия решения о 

комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объек-

тов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному разви-

тию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации предо-

ставление копий таких договора о комплексном развитии территории и (или) решения не 

требуется;»; 

2) абзац седьмой подпункта 2.22.1. пункта 2.22. изложить в следующей редакции: 

«е) заключение исполнительного органа субъекта Российской Федерации, уполномо-

ченного в области охраны объектов культурного наследия, о соответствии раздела проект-

ной документации объекта капитального строительства, содержащего архитектурные реше-

ния, предмету охраны исторического поселения и требованиям к архитектурным решениям 

объектов капитального строительства, установленным градостроительным регламентом 



 2 

применительно к территориальной зоне, расположенной в границах территории историче-

ского поселения федерального или регионального значения;». 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «UST-ILIMSK» 

(www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном сайте Администрации города Усть-

Илимска. 

 

 

 

Мэр города                                                                                                                Э.В. Симонов 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

